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Sammanfattning 
Fritidsförvaltningen har fått i uppdrag från fritidsnämnden att se över, revidera och 
föreslå nya riktlinjer för stöd till allmänna samlingslokaler. Syftet med riktlinjerna är att 
skapa förutsättningar för en stödmodell som är likvärdig, transparent och bidrar till ett 
sammanhållet arbetssätt. Fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag på hur stödet till 
allmänna samlingslokaler kan bedömas och administreras. 
 
De föreslagna riktlinjerna och modellen för stöd förslås börja gälla från och med den 
1 januari 2026. Verksamhetsåret 2026 ska fungera som ett övergångsår då stödet 
fortsatt är ettårigt i syfte att fler aktörer skall kunna söka och ta del av stödet. Från och 
med den 1 januari 2027 beviljas stödet med treårsavtal. 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att, utan eget ställningstagande, skicka förslag på riktlinjer för 
stöd till allmänna samlingslokaler på remiss till de föreningar som fått beviljat stöd de 
senaste åtta åren och till deras respektive riksförbund för allmänna samlingslokaler samt 
Malmö Ideella och Malmö Idrottsföreningars Samorganisation. Svaren ska vara 
inkomna senast den 30 april till fritidsförvaltningen. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 2013 Folkets Hus föreningar 

• Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar 

• Riktlinjer Stöd till Allmänna samlingslokaler 

• G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 250226 

• Riktlinjer Stöd till allmänna samlingslokaler 250226 

Beslutsplanering 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-08-14 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-09-11 
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Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-09-19 
Fritidsnämnden 2024-09-25 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-12-04 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-12-12 
Fritidsnämndens ordförandeberedning 2025-01-15 
Fritidsnämndens Arbetsutskott 2025-01-23 
Fritidsnämnden 2025-01-29 
Fritidsnämnden 2025-02-26 

Beslutet skickas till 
Rosengårds Folketshus 
Limhamns Folketshus 
Motettens Folketshus 
Hyllie Folketshus 
Sofielund Folketshus 
Bygdegårdarnas Riksförbund 
Folkets Hus och Parker 
Våra Gårdar 
Malmö Ideella 
Malmö Idrottsföreningars Samorganisation 

Ärendet 
I april 2021 fick fritidsförvaltningen i uppdrag från fritidsnämnden att se över 
nuvarande bidragsmodell för allmänna samlingslokaler (FRI-2013-665). 

Bakgrund 
Varje år kan organisationer som tillhandahåller allmänna samlingslokaler söka stöd för 
att tillgängliggöra lokaler till föreningslivet samt för genomförande av egen verksamhet.  

Fritidsnämnden beslutade 2013 om nuvarande bidragsmodell som består av två delar; 

• Grundstöd (40% av en konsulenttjänst). 

• Stöd baserat på uthyrning av lokaler till föreningar (antal föreningar och antal 
timmar). 

Fritidsnämnden beviljade samma år, 2013, stöd till sex organisationer för att 
tillhandahålla allmänna samlingslokaler, dessa var Katrinelunds Folkets Hus, Sofielunds 
Folkets Hus, Limhamns Folkets Hus, Motettens Folkets Hus, Hyllie Folkets Hus och 
Rosengårds Folkets Hus. Under 2024 har fyra organisationer beviljats stöd. 

Fritidsförvaltningen har under året haft dialog med de organisationer som får stöd för 
att tillhandahålla allmänna samlingslokaler i Malmö. Förvaltningen har också haft 
kontakt med andra kommuner som har liknande stöd samt genomfört studiebesök.  
Förvaltningen kan konstatera att dessa verksamheter spelar en viktig roll i de områden 
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de verkar i, att verksamheterna har betydelse för stadens föreningsliv samt att 
mångfalden av föreningar som verkar i dessa lokaler är stor, likaså målgrupperna som 
nås av verksamheten. 

Utgångspunkt för ny stödmodell till allmänna 
samlingslokaler 
 
Behov 
För att möta malmöbornas behov och önskemål om en meningsfull fritid finns det 
behov av att arbeta mer kvalitativt och utvecklingsorienterat samt lokalt förankrat. I den 
nya modellen kommer fritidsförvaltningens stöd vara transparent och inte begränsas till 
det ekonomiska stödet för uthyrning, utan även för verksamhet. Genom samverkan, 
dialog och strategiskt arbete kommer den nya modellen att skapa bättre förutsättningar 
för fler organisationer att ta del av stödet och utveckla verksamhet som gynnar 
föreningslivet i stort och bidra till att malmöbornas egen organisering uppmuntras. 
Förvaltningen föreslår också att stödet till allmänna samlingslokaler ska kunna bedömas 
och följas upp inom ramen för den samverkan som finns mellan stadens förvaltningar 
som ger stöd till civilsamhället.  

Riktlinjer för allmänna samlingslokaler anger syftet samt vilka principer som ska följas 
för stöd till allmänna samlingslokaler. Riktlinjerna är ett komplement till dokumentet 
Föreningsstöd – fritidsnämndens regelverk för allmänna bidrag, stöd och registrering. Därför 
behöver riktlinjerna förtydligas om vilka grundläggande krav som gäller för 
organisationer som söker stödet. 

Dialog med organisationerna 
I dialog med samtliga organisationer som i nuläget får verksamhetsstöd för allmänna 
samlingslokaler i Malmö lyftes utmaningarna som verksamhetens ökade kostnader 
innebär. Något som samtliga poängterade var utmaningarna kring drift- och 
hyreskostnader, som ökat markant de senaste åren samt kostnader kopplade till 
kvalitativt utvecklingsarbete. 

Förvaltningen har haft enskilda möten med organisationerna som i nuläget får 
verksamhetsstöd. Anledningen till det har varit organisationernas stora olikheter 
avseende läge, kostnader och deras verksamheter. Inför träffarna hade förvaltningen 
skickat ut ett utkast om hur en kommande riktlinje skulle kunna se ut. Syftet med 
mötena var att inhämta organisationernas synpunkter kring förslaget, men också deras 
behov, utmaningar samt möjliga konsekvenser som en förändring skulle medföra. 

Möten med Motettens Folkets Hus och Limhamn Folkets hus ägde rum i april 2024 
och möten med Rosengårds Folkets Hus och Hyllie Folkets hus ägde rum i maj 2024. 
Möten hölls med ordförande eller verksamhetsledare för organisationen med undantag 
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för Limhamns Folket Hus som representerades av deras administratör. Från 
förvaltningen deltog handläggare för ärendet. 

Organisationerna var positiva till en justering av stödet som synliggör bredden i deras 
verksamhet och skapar bättre förutsättningar för samverkan med föreningslivet. 

 
Förslag till nya riktlinjer för stödmodell för allmänna 
samlingslokaler 

• Ett grundstöd som innebär stöd motsvarande 100% av en konsulenttjänst och 
20% av stödberättigade och redovisade driftkostnader (max 1 000 000 kr). 

• Ett kvantitativt stöd som baseras på antal föreningar som hyr lokaler och antal 
timmar som hyrs ut (som tidigare modell).  

• Ett kvalitativt stöd som baseras på områdets behov, lokal förankring, egen 
verksamhet samt förmåga till utveckling.  

• I bedömningen vägs behovet i det geografiska området in utifrån lokal 
utveckling på så sätt blir det lättare att följa upp effekterna av verksamheterna 
där de verkar. 

• Stödet beviljas för tre år från och med 1 januari 2027 med minst två årliga 
redovisningar och uppföljningar och regleras med en överenskommelse. Detta 
möjliggör organisationernas långsiktiga planering och verksamhetens hållbarhet. 

• Annan typ av verksamhet som också bidrar till områdets utveckling och stödets 
syfte förutom uthyrning av lokaler synliggörs och vägs in i bedömningen. Som 
till exempel bildningsverksamhet, ungdomsgrupper, spontana träffar med äldre. 

• Stödet möjliggör kvalitativ utveckling av verksamheten i enlighet med 
kommunfullmäktiges mål om jämlik stad genom att justera grundstödets 
storlek. Grundstödet ger mer utrymme för organisationer att jobba med 
samverkan, tillgänglighet och verksamhetens kvalitet. 

Den nya modellen för stöd till allmänna samlingslokaler ska bidra till: 

• Förtydligande och likställda krav för att en organisation som tillhandahåller en 
allmän samlingslokal ska vara berättigad till verksamhetsstöd. 

• Kontinuerlig och tydlig uppföljning.  

• Stärka förutsättningar för förankring av verksamheterna och förvaltningens 
arbete i områdena som organisationerna verkar i. 
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• Ökad samverkan mellan förvaltningen, föreningar och organisationer samt 
andra lokala aktörer. 

• Ökad samverkan med andra bidragsgivande förvaltningar. 

• Möjlighet för fler aktörer att söka stödet. 

 
Övergång mellan modellerna 
Den nya modellen är i stort sett en utveckling av den gamla modellen med ökat fokus 
på malmöbornas behov samt betydelsen samlingslokalerna, och de som driver dem, har 
för Malmö och för området. 

Förvaltningen föreslår att den nya modellen införs 2026 där stödet bedöms efter 
organisationernas redovisning för hösten 2024 och våren 2025. Den inkomna 
redovisningen ska vara i enlighet med de nya riktlinjerna.  

De nya riktlinjerna börjar således gälla redan från 2026 men stödet är då endast ettårigt i 
syfte att fler aktörer ska ha möjlighet att söka och ta del av stödet. Ansökan som ska 
vara förvaltningen tillhanda senast den 15 augusti 2026 inkluderar redovisning för 
hösten 2025 och våren 2026. Det treåriga stödet börjar gälla från 1 januari 2027. 

 
Ekonomiska konsekvenser 
Fritidsförvaltningen förslår att stödet ökar från 40% till 100% av en konsulenttjänst. 
Denna höjning ger organisationerna som söker stöd för allmän samlingslokal möjlighet 
till resurser för att driva egen verksamhet. 

Den här höjningen föreslås gälla för stöd som beviljas och betalas ut år 2026. 

Fritidsnämndens budget är utgångspunkten för förvaltningen arbete och bedömning av 
ansökningar som föreningar skickar in varje år i augusti. 

Förvaltningens bedömning 
Fritidsförvaltningen ser ett behov av att ändra stödsystemet för organisationer som 
söker stöd för allmänna samlingslokaler. Nuvarande system ger stöd för uthyrning och 
bedömning sker endast utifrån volym av uthyrning. Fritidsförvaltningen menar att det 
finns behov av en stödmodell som även utgår från kvalitativa parametrar och som 
bidrar till att kommunfullmäktiges mål om jämlik stad uppfylls. Ambitionen är också att 
den nya stödmodellen ska bidra till utveckling i området där samlingslokalerna verkar. 

Fritidsförvaltningen bedömer att en ökning av grundstödet till 100% av konsulenttjänst 
plus 20% av redovisade drift är viktig för att organisationerna som söker stöd skall få 
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resurser att bedriva kärnverksamheten, höja kvalitet samt söka finansiering för olika 
insatser, samtidigt som de fortsätter hyra ut lokaler till föreningar. 

De nya riktlinjerna anger vilka krav som ställs på organisationer som söker stöd vilket är 
i linje med vad som gäller för alla föreningar som söker stöd eller bidrag från 
fritidsnämnden. Detta är viktigt för att säkerställa likställighetsprincipen. 

Ansvariga 
Malin Eggertz Forsmark  Avdelningschef 
Johan Hermansson  Direktör 
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